3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2026

                                     № 190
О внесении изменения в постановление
 администрации муниципального образования
 Кавказский район от 15 марта 2017 г. № 524
«Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в муниципальном
 образовании Кавказский район»
В связи с приведением правового акта администрации муниципального образования Кавказский район в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 15 марта 2017 г. № 524 «Об утверждении Положения об организации и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании Кавказский район» изменение, изложив приложение к Положению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Жальский Д.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации  муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                     Ю.А. Ханин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 17.02.2026 № 190
«Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 15.03.2025 № 524
(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 17.02.2026 № 190)
«Приложение
к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

муниципального образования Кавказский район
	№ п/п
	Наименование,  юридический и фактический адрес организации
	Задачи (мероприятия местного уровня) по  гражданской обороне
	Силы и средства организации для обеспечения мероприятий ГО
	*Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МБОУ ДО «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Кавказский район адрес: 352382, Краснодарский край, Кавказский р-н,                                     г. Кропоткин, ул. Гагарина, д. 36, офис 198
	Создание, оснащение и организация деятельности курсов гражданской обороны
	Курсы гражданской обороны

	Курсовое обучение установленных групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны
	Учебно - консультационный пункт;

Образование дополнительное детей и взрослых

	2
	МБУ «Служба спасения Кавказский район»

адрес: 352380, Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, Костыриной ул., д.34
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	Профессиональное аварийно-спасательное формирование

	Проведение радиационной и химической разведки в очаге поражения, в зоне чрезвычайной ситуации
	Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях прочая

	3.
	МКУ Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района  (ЕДДС)

адрес 352380, Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, Красная ул., д.37,                 4 этаж, каб. № 40 «Зал оперативно -дежурной смены ЕДДС»
	Поддержание в состоянии постоянной готовности муниципальной системы оповещения населения
	НФГО «Звено связи»

 Единая дежурно -диспетчерская служба муниципального образования Кавказский район

Подвижный пункт управления администрации Кавказский район

	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Доведение сигналов оповещения гражданской обороны до руководящего состава ГО, дежурных служб организаций муниципального образования. Сбор информации в области гражданской обороны и обмен ею.

	Группа контроля за выполнением мероприятий по ГО в муниципальном образовании

	4.
	МУП ТВК «Темижбекский»

адрес: 352150, Краснодарский край, Кавказский район, станица Темижбекская, Расшеватская                    ул., д. 99
	Проведение неотложных и аварийно - восстановительных работ на сетях и объектах водоснабжения

Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	НФГО «Аварийно-техническая команда по водопроводным сетям»

	5.
	МУП  «Лосевское»

адрес: 352155, Краснодарский край, Кавказский район, хутор Лосево, ул. Ленина, д.62
	Проведение неотложных и аварийно - восстановительных работ на сетях и объектах водоснабжения

Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время
	НФГО «Аварийно-техническая команда по водопроводным сетям»

	6.
	МУП  «Дмитриевское»

адрес: 352144, Краснодарский край, Кавказский район, станица Дмитриевская, ул. Фрунзе, д. 1, кв. 2
	Проведение неотложных и аварийно - восстановительных работ на сетях и объектах водоснабжения

Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	НФГО «Аварийно-техническая команда по водопроводным сетям»

	7.
	МУП  «Мирское»

Адрес: 352159, Краснодарский край, Кавказский район, поселок Мирской, ул. Ленина, д.85

Проведение неотложных и аварийно - восстановительных работ на сетях и объектах водоснабжения

Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время
	НФГО «Аварийно-техническая команда по водопроводным сетям»

	8.
	МБУ «Учреждение благоустройства «Феникс»

адрес: г. Кропоткин, ул. 30 лет Победы, 68
	Мероприятия по обеспечению личного состава формирований и пострадавшего населения водными ресурсами, пригодными для питья и других нужд
	НФГО «Звено подвоза воды»

	9.
	МКУ "ПЭС МО Кавказский район"

Адрес: 352380, Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, Красная ул., д.37
	Мероприятия по разработке и осуществлении мероприятий по обеспечению перевозок, связанных с эвакуацией рабочих и служащих и доставкой их к месту работы: организует подвоз сил и средств к очагу поражения для перевозок рабочих, служащих, эвакуации пораженных, а также для других целей гражданской обороны
	НФГО «Команда для перевозки грузов, населения»

	10.
	МКУ "Ритуал"

адрес: 352380, г.Кропоткин,                  ул. Красная, 37
	Мероприятия по срочному захоронению трупов в военное время
	НФГО «Команда по обеспечению ритуальных мероприятий в военное время»

	11
	Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район
	Мероприятия по обслуживанию защитных сооружений предназначена для их постоянного поддержания в готовности к приему укрываемых, организации заполнения защитного сооружения, правильной эксплуатации защитного сооружения при нахождении в нем укрываемых, ремонта и восстановления поврежденных защитных сооружений.
	НФГО «Служба убежищ и укрытий»

	12
	Отдел по делам казачества и военным вопросам
	Мероприятия по участию в поддержании общественного порядка в районах чрезвычайных ситуаций, на объектах работ, на маршрутах эвакуации населения в безопасные районы и выдвижения сил гражданской обороны для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ
	НФГО «Группы охраны общественного порядка»

	13
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район (Общеобразовательные учреждения МО Кавказский район)
	Мероприятия по осуществлению медицинского, санитарно-эпидемического и биологического контроля, оказания первой помощи пострадавшим в очагах поражения, на маршрутах эвакуации и ввода сил гражданской обороны, в безопасном районе, а также для ухода за пораженными.
	НФГО «Санитарная дружина»

	14
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район (Общеобразовательные учреждения МО Кавказский район)
	Мероприятия по обеспечению личного состава формирований и пострадавшего населения продуктами питания (сухим пайком) при отсутствии возможности приготовления горячей пищи
	НФГО «Подвижные пункты питания»

*Примечание:

1. Приведенные примеры заполнения Перечня ГО носят рекомендательный характер и не охватывают весь перечень задач и мероприятий местного уровня по гражданской обороне.

2. В графе «Примечание» таблицы могут указываться следующие сведения:

название муниципальной службы (службы ГО), в состав которой входят формирования организации (ГО, РСЧС, СНЛК);

названия иных организаций, силы и средства которых включаются в состав формирований (например, при отсутствии в организации специалистов соответствующего профиля, которые должны быть включены в состав НФГО).».
Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Кавказский район

             В.А. Пеплов